
333 údolí z.s.
Libčická 333, Praha 8
koordinace@3udoli.cz
www.3udoli.cz

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023

Identifikační údaje:

Název: 333 údolí z.s.
Sídlo: Libčická 333/2, 181 00 Praha 8 - Čimice
IČ: 02802201
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová
značka L 59240
Statutární zástupci: Daniela Plocková, Jakub Namyslov, Ondřej Rynda
Datová schránka: aqrn3pk
E-mail: koordinace@3udoli.cz
Kontaktní telefon: 775 989 375
Webové stránky: www.3udoli.cz
FB profil: FB/3udoli, FB/KomunitnizahradaNaPolske
Instagram: /3udoli

Cíle a historie:

Mezi cíle spolku patří podpora inovativních forem vzdělávání, rozvoj komunitních
aktivit, ochrana přírody. Hlavní činností je provozování Lesního klubu Tři údolí. Klub
nabízí pravidelnou edukaci dětí od 2 do 15 let věku v rámci předškolní skupiny,
komunitní školy, lesní družiny, miniklubu a letních příměstských táborů. Spolek
spravuje komunitní zahradu Na Polské.

Zapsaný spolek 333 údolí provozuje činnost od dubna 2014 v Praze 8, Čimicích. Od
roku 2018 má sídlo v budově pronajaté od Úřadu městské části Praha 8 v Libčické
ulici č. 333/2.
Lesní klub Tři údolí vznikl na jaře 2011. Do června roku 2018 byl provozovaný
Občanským sdružením Tři údolí. Je inspirován přírodní pedagogikou.

Lesní klub je členem Asociace lesních mateřských škol od května 2011 a držitelem
Certifikátu kvality od roku 2017.

Statutární zástupci, tzn. výbor spolku, spravuje administrativu a finance spolku v
období mezi členskými schůzemi.

Členskou základnu tvoří rodiče dětí a pracovníci klubu. Rodiče jsou klubovými členy
spolku, pracovníci zpravidla řádnými členy spolku.

Kluboví členové jsou osobně a emailem informováni o dění ve spolku, organizačních
a pedagogických plánech. Mají možnost aktivně se podílet na chodu lesního klubu a
komunitní zahrady, svou odborností nebo koníčky pomáhat a inspirovat k rozvoji
činností.

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023 1

mailto:koordinace@3udoli.cz
http://www.3udoli.cz/
http://www.3udoli.cz/


333 údolí z.s.
Libčická 333, Praha 8
koordinace@3udoli.cz
www.3udoli.cz

Sídlo spolku, zázemí klubu, okolní přírodní lokality a pozemek komunitní zahrady
nabízí prostor k vzájemnému setkávání, sdílení, podporuje sounáležitost se
spolkem. Členové spolku pořádají pravidelné odpolední nebo víkendové slavnosti a
brigády k revitalizaci zázemí a zahrady.

Naplňování poslání - činnost spolku v roce 2023:

Spolek zorganizoval v roce 2023 několik slavností, jak pro své členy, tak pro
veřejnost. Masopustní průvod k Domovu seniorů, vynášení Morany, Ukliďme svět na
komunitní zahradě, červnovou Rozlučkovou slavnost a jarmark, zářijové moštování,
listopadovou Svatomartinskou slavnost. Začátkem prosince Adventní slavnost.

Rodiče v roce 2023 pravidelně pomáhali především s vařením veganského
občerstvení na ohni, konzultacemi o zahradní architektuře, brigádami na komunitní
zahradě. Byli vyzváni k vyplnění zpětnovazebního dotazníku pro lepší přehlednost
organizačních a pedagogických preferencí.

Činnost spolku se stabilně řídila pravidelným denním a týdenním rytmem školního i
zahradnického roku, obohacena o výzvy přírody a počasí.

V roce 2023 proběhla modernizace webových stránek a aktualizace loga a
vizuálního stylu.

Předškolní skupina
Skupina dětí od 3 do 6 let věku se scházela během školního roku, od pondělí do
pátku, od 8:30 do 16 hodin v počtu až 16 dětí doprovázená dvěma průvodci. V
předškolní skupině bylo zapsáno 26 dětí (průměr za kalendářní rok). Skupina denně
navštěvovala okolní přírodu nebo pečovala o zahradu.

Edukační aktivity vyplývaly z témat školního vzdělávacího plánu inspirovaného
přírodním rytmem a tradicemi. Uskutečněný program byl zaznamenáván do kroniky
denně průvodci s dětmi a měsíčně pak shrnut a odesílán elektronicky rodičům,
včetně fotodokumentace. Minimálně jednou za měsíc se tým průvodců setkával na
pedagogických poradách.

Pokračovalo pravidelné tvoření s výtvarnicí a předškolácká přípravka. Děti měly
možnost získat základy angličtiny od rodilé mluvčí při pravidelných středečních
setkáních. Skupina navštívila mj. také Hvězdárnu Ďáblice, divadlo Karla Hackera,
Domov seniorů Nová Slunečnice, farmu Nad Slunečnou v Libčicích n.V. Zúčastnila
se Adventního putování pořádaného spolkem Čimice žijí.

Komunitní škola
Skupinu tvořily děti ve věku od 6 do 13 let věku, na domácím individuálním
vzdělávání. Ve školním roce 2022/2023 byla komunitní škola v provozu pět dní v
týdnu, od září 2023 čtyři dny (úterý až pátek) od 8:30 do 16 hodin. Docházelo 23,
resp. 27 dětí. Rozrostl se i tým průvodců. Tři až čtyři průvodci, včetně rodilé mluvčí z
USA, nabízeli hry, pobyt venku, výtvarné činnosti, exkurze, výjezdy – školy v přírodě.

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023 2

mailto:koordinace@3udoli.cz
http://www.3udoli.cz/


333 údolí z.s.
Libčická 333, Praha 8
koordinace@3udoli.cz
www.3udoli.cz

Děti se staraly ve skupinách o provoz dne a místa. Podmínkou bylo bezpečné klima
třídy.
Koncept edukace komunitní malotřídky je zaměřený na udržitelný rozvoj a
osobnostně-sociální výchovu.

Lesní družina
Během školního roku 2022/2023 se pondělní odpoledne scházela lesní družina
určena pro děti z 1. stupně místní základní školy. Malou skupinu dětí doprovázel
jeden průvodce. Skupina se scházela především na pozemku komunitní zahrady,
kde se podílela na zahradnických pracech, přípravě pozemku pro pěstování, sázení
brambor, mýcení náletů, přípravě svačin na ohni. Občas vyrážela do místní přírody,
aby se děti naučily citlivěji vnímat okolí bydliště.

Miniklub
Od dubna do června 2023 mohli nejmenší noví zájemci o docházku do lesního klubu
navštěvovat adaptační skupinku, jedno dopoledne v týdnu. Doprovázeno dvěma
průvodkyněmi se každý čtvrtek od 8:30 do 12:30 hodin setkávalo 7 malých dětí,
které se rychle adaptovaly na odloučení od rodičů, rytmus a pravidla lesního klubu,
přirozeně v přímém kontaktu s přírodou.

Příměstské tábory
V srpnu klub uspořádal dva turnusy pětidenních příměstských táborů pro děti ve
věku 4 až 10 let. Ve skupině bylo průměrně 16 dětí doprovázeno 2 průvodci.
V termínu 7.8.-11.8. se uskutečnil tábor na téma Putování za bylinkami a 21.-25.8.
Indiánský tábor na Polské.

Komunitní zahrada na Polské
Spolek začal v roce 2022 kromě svých edukačních skupin pro děti a mládež
provozovat komunitní zahradu pro zájemce z řad dospělých.

Zájemci o komunitní zahradničení pozemek postupně proměňují, průběžně udržují
svépomocí během sobotních brigád, zušlechťují, ekologicky pečují o půdu, pěstují,
pořádají posezení u ohně a kulturní akce.
Proběhla divadelní představení “Kryštůfek a lesní bytosti” a “Legenda o sv. Martinovi
souboru Pruhované panenky a “Děvčátko Momo” divadla Kampa. Představení
podpořila MČ Praha 8 částkou 25.000Kč
V září zahrada veřejnosti nabídla v rámci akce Zažít Čimice jinak moštování ručním
lisem. Členové spolku uspořádali v listopadu Svatomartinskou slavnost. V prosinci
byla zahrada jedním ze zastavení čimického Adventního putování.

Během roku 2023 proběhlo připojení pozemku na elektrické a vodovodní sítě,
vybudování pergoly a pořízení maringotky, oplocení části pozemku. To vše za
podpory Magistrátu hlavního města Prahy („Program na podporu projektů ke
zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2022,“ výše příspěvku
400.000Kč)
V druhém pololetí roku 2023 proběhla stavba jurty. Stavbu podpořilo ministerstvo
životního prostředí pomocí SFŽP (“Národní program Životní prostředí,” výše
příspěvku cca 489.000Kč)

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023 3

mailto:koordinace@3udoli.cz
http://www.3udoli.cz/


333 údolí z.s.
Libčická 333, Praha 8
koordinace@3udoli.cz
www.3udoli.cz

Semináře a vzdělávání pracovníků
Kontinuální vzdělávání a osobnostní rozvoj lektorů lesního klubu patří mezi priority
spolku. Pracovníci klubu se zúčastnili dlouhodobých i jednodenních vzdělávacích
seminářů, mj. na téma Komunikace vnitřní a vnější, návštěva lesních školek v
Berlíně, Divadlo a pohádky, Zahrada jako ideální vzdělávací prostředí, Letní škola
ALMŠ.
Probíhaly pravidelné týmové supervize s Irenou Horkou.

Místní spolupráce
V roce 2023 pokračovala spolupráce s místním spolkem Čimice žijí. Jako
dobrovolníci se členové spolku 333 údolí z.s. spolupodíleli na organizaci akcí, Zažít
Čimice jinak nebo Adventní putování.

Pokračovala spolupráce na mezigeneračních aktivizačních programech v Domově
seniorů Nová Slunečnice. Například oslava Dne dětí nebo společné předvánoční
zpívání koled.

Spolek podporuje sbírkou potravin lokální farmu Zrzavý ranč.

Organizační struktura:

Spolek 333 údolí z.s. tvoří řádní a kluboví členové. Členové spolku zajišťují chod
lesního klubu a provozní záležitosti pro jeho fungování, ať už zdarma jako
dobrovolníci nebo při odborné práci za úplatu jako smluvní pracovníci. Mezi řádné
členy spolku patří především pracovníci lesního klubu, na základě vyplněné
přihlášky. Jejich řádné členství ve spolku končí ukončením spolupráce. Kluboví
členové jsou rodiče dětí, které pravidelně navštěvují lesní klub. Rodiče se stávají
klubovými členy podpisem smlouvy o docházce, členství pozbývají výpovědí této
smlouvy. Spolek má tyto orgány: členskou schůzi řádných členů a výbor spolku.
Výbor tvoří tři řádní členové spolku zvolení členskou schůzí na tříleté období za
statutární zástupce spolku.

Personální obsazení v roce 2023:

Výbor spolku, statutární zástupci: Daniela Plocková, Jakub Namyslov, Ondřej Rynda.
Řádní členové: Jitka Myšková, Martina Taišlová, Jan Kolář, Petra Feinermannová,
Eva Lacinová, Ondřej Rynda, Daniela Plocková, Jakub Namyslov.
Externisti: Laura Kocourek (lektorka angličtiny), Kristýna Flenderová (lektorka
výtvarné výchovy).
Dobrovolníci a stážisti: Zoja Oubramová (dramatická výchova), Marie Hrůzová,
Kateřina Fraňková, Barbora Bučková (hudební výchova) a další kluboví členové
spolku.

Finanční zpráva:

Zdaňovací období bylo od 1.7.2022 do 30.6.2023.

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023 4

mailto:koordinace@3udoli.cz
http://www.3udoli.cz/


333 údolí z.s.
Libčická 333, Praha 8
koordinace@3udoli.cz
www.3udoli.cz

Mezi hlavní výnosy spolku patřily členské příspěvky, které musely být od září 2023
zvýšeny.

Nejvyšší náklady tvořily mzdové náklady a náklady do vybavení a provozu komunitní
zahrady.
Některé projekty, např. lesní družina nebo komunitní zahrada, nebyly finančně
soběstačné. Musely být podporovány výnosy ostatních projektů spolku nebo
dotacemi.

Spolek byl podpořen Magistrátem hlavního města Prahy (smlouva
DOT/54/12/021935/2022, „Program na podporu projektů ke zlepšení stavu životního
prostředí hl. m. Prahy pro rok 2022,“ částka 400.000Kč) a městskou částí Praha 8
(Smlouva 2023/0220/OKSMPP.DKSM, částka 25.000Kč).

Hospodářský výsledek za dané zdaňovací období byl -440.000Kč.

Přílohu této Výroční zprávy tvoří Příloha k účetní uzávěrce ve zkráceném rozsahu,
Rozvaha ve zkráceném rozsahu a Výkaz zisku a ztrát (celkem 6 stran).

Vypracovala: D. Plocková, J.Namyslov

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2023 5

mailto:koordinace@3udoli.cz
http://www.3udoli.cz/

